Департамент физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Автономное профессиональное образовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»
(АУ «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»)

ПРИКАЗ
07.10.2025 19/01-Пр-968

Ханты-Мансийск

О применении сервиса «Цифровой ID»
в цифровой платформе МАХ при реализации
продажи услуг спортивного комплекса
АУ «Югорский колледж-интернат
олимпийского резерва»

На основании Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании
многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и письма
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации (Минцифры России) от 16.09.2025 № МШ-П13-89899, приказываю:

1. При реализации услуг спортивного комплекса АУ «Югорский колледж-
интернат олимпийского резерва» предусмотреть возможность, как
альтернативного варианта предоставления документа, удостоверяющего
личность гражданина Российской Федерации, либо иных документов, выданных
государственными органами, органами местного самоуправления,
организациями для подтверждения статуса совершеннолетнего, студента и члена
многодетной семьи, использовать Цифровую платформу МАХ в рамках сервиса
«Цифровой ID». При этом предоставление сведений с использованием сервиса
приравнивается к предъявлению соответствующих документов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00C5257D2FC3255893ABC8C9ED50C3EA31Владелец Козыдуб Ольга ВячеславовнаДействителен с 27.05.2025 по 20.08.2026

О.В. Козыдуб

Исполнитель:Кулещова Светлана Андреевна, +79120889666
Старший администратор отдела по обеспечению деятельности спортивного комплекса и открытых площадок